дело №5-252/2/2024
26RS0024-01-2024-002751-43

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 июля 2024 года                              город Невинномысск, улица Гагарина, 55

Мировой судья судебного участка № 2 города Невинномысска Ставропольского края Поклад О.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  в отношении Мироновой Галины Дмитриевны, ранее не привлекавшейся к административной ответственности,
                                                             установил:
*****года Миронова Г.Д. в ** час. ** мин., находясь в помещении торговом помещении магазина «***» расположенного по адресу: Ставропольский край, г. Невинномысск, ул. ** д. **, совершила мелкое хищение товара, а именно: пиво «***» объемом 1,5 литра в количестве 2 шт. стоимость 86,86 за шт., тем самым причинив материальный ущерб на общую сумму 173,72 рублей.
В судебном заседании Миронова Г.Д. вину в совершенном административном правонарушении признала в полном объеме, не возражала о рассмотрении дела мировым судьей судебного участка № 2 г. Невинномысск заявлений, ходатайств не представила.
Вина Мироновой Г.Д. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении 26 АВ № 0554409 от 03 июля 2024 года, справкой о стоимости товара, объяснениями, рапортом сотрудника полиции, сводкой на лицо, заявлением, таким образом, в действиях Мироновой Г.Д. имеется состав административного правонарушения, предусмотренный ч. 1 ст.7.27 КРФоАП, т.е. мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.
При назначении административного наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, данных о личность правонарушителя, смягчающих или отягчающих административное наказание,                      не установлено. При таких обстоятельствах, мировой судья считает необходимым назначить Мироновой Г.Д. наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11 КРФоАП,

постановил:
Миронову Галину Дмитриевну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в доход государства в размере 1000 рублей.
Штраф оплатить по реквизитам:
ПОЛУЧАТЕЛЬ: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению
деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060)
ИНН  2634051915,  КПП  263401001
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ г. Ставрополь
БИК 010702101
Единый казначейский счет 40102810345370000013 (поле Корр. счет банка)
Казначейский счет 03100643000000012100 (поле банковский счет)
ОКТМО 07 724 000
КБК 00811601073010027140
УИН 0355703700845002522407179
Разъяснить Мироновой Г.Д., что в соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере не позднее шестидесяти дней со дня вступления данного постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Невинномысский городской суд Ставропольского края через мирового судью в течение 10 суток с момента получения копии настоящего постановления.

«Согласованно»

Мировой судья                                                                                         О.А. Поклад